
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 από-

φασης της Επιτροπής Τραπεζικών και Πιστωτικών 
Θεμάτων «Πρόληψη της χρησιμοποίησης των 
εποπτευομένων από την Τράπεζα της Ελλάδος 
πιστωτικών ιδρυμάτων και χρηματοπιστωτικών 
οργανισμών για τη νομιμοποίηση εσόδων από 
παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματοδότη-
ση της τρομοκρατίας» (Β’  650).

2 Συμπληρωματική πράξη - τροποποίηση (2η) της 
πράξης αντιστοίχισης (Β΄ 2797/2023) των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονο-
μικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B’ εξάμηνο 2025.

4 Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με το διακριτικό τίτλο «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΝΑΛΙΩΝ», στο εκκλησιαστικό ίδρυμα 
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυ-
ρού, με την επωνυμία «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΑΝΑΛΙΩΝ», με έδρα το Δημοτικό Διαμέρισμα 
Καναλίων του Δήμου Ρήγα Φεραίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 120285/ 

14.03.2025 απόφαση Συγκλήτου του Χαροκοπείου 
Πανεπιστημίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1689).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 242/2/11.06.2025 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 από-
φασης της Επιτροπής Τραπεζικών και Πιστωτι-
κών Θεμάτων «Πρόληψη της χρησιμοποίησης 
των εποπτευομένων από την Τράπεζα της Ελλά-
δος πιστωτικών ιδρυμάτων και χρηματοπιστω-
τικών οργανισμών για τη νομιμοποίηση εσόδων 
από παράνομες δραστηριότητες και τη χρηματο-
δότηση της τρομοκρατίας» (Β’  650).

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αφού έλαβε υπόψη:
α) Τα άρθρα 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπε-

ζας της Ελλάδος,
β) τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-

μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 139) 
και ιδίως τα άρθρα 6 παρ. 1 και 3, 13, 16 και 30 αυτού,

γ) την υπ’ αρ. 281/5/17.03.2009 απόφαση της Επι-
τροπής Τραπεζικών και Πιστωτικών Θεμάτων («ΕΤΠΘ») 
«Πρόληψη της χρησιμοποίησης των εποπτευομένων 
από την Τράπεζα της Ελλάδος πιστωτικών ιδρυμάτων 
και χρηματοπιστωτικών οργανισμών για τη νομιμοποί-
ηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας» (Β’ 650), και ιδίως 
την παρ. 5.5.2 αυτής,

δ) τον ν. 5099/2024 «Λήψη μέτρων για την εφαρμογή 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/2065 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 
σχετικά με την ενιαία αγορά ψηφιακών υπηρεσιών και 
την τροποποίηση της Οδηγίας 2000/31/ΕΚ («Πράξη για 
τις ψηφιακές υπηρεσίες») και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48), 
και ιδίως το άρθρο 37 αυτού,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3242

40805



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40806 Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

ε) την υπό στοιχεία 7671 ΕΞ 2025/10.3.2025 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Ηλεκτρονική διεκπεραίωση μέτρων δέουσας επιμέλειας 
για τα νομικά πρόσωπα μέσω της πλατφόρμας «Know 
Your Business» («eGov-KYB»)» (Β’ 1142),

στ) την ανάγκη προσαρμογής των διατάξεων της υπό 
στοιχεία ΕΤΠΘ 281/5/17.03.2009 απόφασης στο πλαί-
σιο διεκπεραίωσης των μέτρων δέουσας επιμέλειας για 
τα νομικά πρόσωπα μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
της Δημόσιας Διοίκησης, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 37 
του ν. 5099/2024 σε συνδυασμό με την υπό στοιχείο ε), 
κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 6 του εν λόγω άρθρου, εκ-
δοθείσα κοινή απόφαση,

ζ) ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε δι-
οικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

η) ότι από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

1. Αντικαθίστανται τα τρία τελευταία εδάφια της 
παρ. 5.5.2 της απόφασης ΕΤΠΘ 281/5/17.03.2009, ως 
ακολούθως:

«Τα στοιχεία πιστοποίησης της ταυτότητας των νο-
μικών προσώπων επαληθεύονται είτε βάσει των ανω-
τέρω αναφερόμενων εγγράφων που εκδίδονται από 

αξιόπιστες και ανεξάρτητες πηγές και καταγράφονται 
στο εγχειρίδιο διαδικασιών και καταπολέμησης ΞΧ/ΧΤ 
του ΠΙ είτε, κατόπιν έγκρισης του φυσικού προσώπου 
που εκπροσωπεί νόμιμα το νομικό πρόσωπο ή ενός εκ 
των φυσικών προσώπων που το εκπροσωπούν νόμιμα, 
με άντληση και διαβίβασή τους μέσω της ηλεκτρονικής 
εφαρμογής “Know Your Business - eGov-ΚΥΒ” της Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης.

Η πληρότητα των νομιμοποιητικών εγγράφων και των 
δεδομένων που αντλούνται ηλεκτρονικά βεβαιώνεται 
από τα νομικά τμήματα του υπόχρεου προσώπου.

Αντίγραφα των ανωτέρω εγγράφων καθώς και των 
δεδομένων επαλήθευσης που αντλούνται ηλεκτρονικά, 
φυλάσσονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4557/2018, με τρόπο που διασφαλίζει την αυθε-
ντικότητα και εμπιστευτικότητα των λαμβανομένων 
στοιχείων».

2. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού 
Συστήματος της Τράπεζας της Ελλάδος για την παροχή 
διευκρινίσεων και οδηγιών για την εφαρμογή της πα-
ρούσας πράξης.

Η παρούσα πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στον ιστότοπο της 
Τράπεζας της Ελλάδος.

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 282 (2)
Συμπληρωματική πράξη - τροποποίηση (2η) της πράξης αντιστοίχισης (Β΄ 2797/2023) των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),
β) το άρθρο 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),
2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων (Β΄ 1913/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(Β΄ 505/2013, Β΄ 2755/2017, Β΄ 3431/2017, Β΄ 1011/2019 και Β΄ 4854/2024).
3. Την υπ’ αρ. 180/5467/19.4.2023 (Β΄ 2797) πράξη του Δημάρχου Φαρσάλων περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Φαρσάλων, με την οποία δεν αντιστοιχίστηκαν υφιστάμενοι κλάδου 
και ειδικότητες κενών θέσεων κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, και ΥΕ οι οποίες είχαν προκηρυχθεί από τον ΑΣΕΠ στο πλαίσιο 
των ετήσιων προγραμματισμών προσλήψεων ετών 2020 και 2021.

4. Την υπ’ αρ. 496/16835/16-11-2023 πράξη «Συμπληρωματική πράξη - τροποποίηση της πράξης αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Δήμου Φαρ-
σάλων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 6738).

5. Την υπ’ αρ. 7/143/3-1-2025 απόφαση Δημάρχου του Φαρσάλων «Διορισμός υπαλλήλου του Δήμου Φαρσάλων 
σύμφωνα με την προκήρυξη 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ» (Γ’ 73).

6. Την υπ’ αρ. 43/1681/4-2-2025 απόφαση του Δημάρχου Φαρσάλων «Διορισμός υπαλλήλου του Δήμου Φαρσάλων 
σύμφωνα με την προκήρυξη 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ» (Γ’ 692).

7. Το γεγονός ότι η διοριστέα της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ ορκίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στις 03.02.2025.
8. Το γεγονός ότι η διοριστέα της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ έδωσε διαβεβαίωση και ανέλαβε υπηρεσία 

στις 20-03-2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40807Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

9. Την υπ’ αρ. 8890/29-05-2025 βεβαίωση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας 
για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Ορ-
γανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φαρσάλων (Β΄ 1913/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (Β΄ 505/2013, 
Β΄ 2755/2017, Β΄ 3431/2017, Β΄ 1011/2019 και Β΄ 4854/2024), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φάρσαλα, 13 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΟΡΔAΝΗΣ ΕΣΚIΟΓΛΟΥ
I

Αριθμ. 228053 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B’ εξάμηνο 
2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘‘Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788) όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 (Β’ 2054), 170949/ 23.8.2021 
(Β’ 4163), 21684/21.03.2024 (Β’ 2078) και 115/8/27.3.2025 
(Β΄ 1767) όμοιες.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 297/4-11-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΤΕ7ΛΡ-993) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρα-
κτικού 19/4-11-2024) επί του σχεδίου προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’  αρ. 290/19-02-2025 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 5/ 
19-02-2025, 1η Τροποποίηση Προϋπολογισμού Περι-
φέρειας Θεσσαλίας 2025, την υπ’ αρ. 458/26.03.2025 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα 
πρακτικού 9/26-03-2025 (ΑΔΑ: 9ΒΗΜ7ΛΡ-Ι15), 2η Τροπο-
ποίηση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 2025 
(ΑΔΑ:Ρ7ΙΧ7ΛΡ-ΗΩΓ), την υπ’ αρ. 460/03.04.2025 απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτι-
κού 10/03-04-2025, 3η Τροποποίηση Προϋπολογισμού 
Περιφέρειας Θεσσαλίας 2025 (ΑΔΑ: Ρ1Λ77ΛΡ-6Ε9) και 
την υπ’ αρ. 743/16.05.2025 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου (απόσπασμα πρακτικού 14/16-05-2025, 4η 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40808 Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

Τροποποίηση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 
2025 (ΑΔΑ: ΡΔΦΒ7ΛΡ-ΩΚ8).

8. Την υπ’ αρ. 498468/21.11.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Καρδίτσας, περί 
ύπαρξης πιστώσεων για αμοιβές υπερωριακής απασχό-
λησης πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας και 
την σημαντική έλλειψη προσωπικού που καθιστούν 
αναγκαία την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων της.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ «ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αποζημίωση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για τις απογευματινές ώρες, για το έτος 2025 
για είκοσι ένα (21) συνολικά υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Καρδίτσας για το 
Β’ εξάμηνο του 2025 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά για κάθε υπάλληλο και για τους λόγους 
που αναφέρονται κάτωθι ως εξής:

1. Το Τμήμα Προσωπικού και Μισθοδοσίας, οι αρμο-
διότητες του οποίου αφορούν στην αντιμετώπιση έκτα-
κτων, εποχικών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών 
που προκύπτουν κατόπιν νέων νόμων, εγκυκλίων, κανο-
νισμών και οδηγιών που εκδίδουν κυρίως το Υπουργείο 
Εσωτερικών, το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
το Υπουργείο Οικονομικών και το Γενικό Λογιστήριο 
του Κράτους και τα λοιπά Υπουργεία και με τις οποίες 
ζητούνται αναφορές και στοιχεία (προσωπικού, μισθο-
δοσία, οικονομικά) μέσα σε αποκλειστικές δεσμευτικές 
προθεσμίες.

Η απονομή νέων αρμοδιοτήτων προς το Τμήμα Προ-
σωπικού και Μισθοδοσίας της ΠΕ Καρδίτσας, η τήρη-
ση προθεσμιών ως προς την καταχώρηση στοιχείων 
στις ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων που τηρούν τα 
Υπουργεία, Ανεξάρτητες Αρχές και Φορείς της Κεντρικής 
Κυβέρνησης (Μητρώο Μισθοδοτούμενων Ελληνικού 
Δημοσίου, Κόμβος Διαλειτουργικότητας, ΥΕΚΑ - Πλη-
ροφοριακό Σύστημα «Εργάνη», Ηλεκτρονική Βάση 
τ. Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκη-
σης - «Σύστημα παρακολούθησης διαδικασίας ελέγχου 
νομιμότητας πτυχίων, πιστοποιητικών και λοιπών δικαι-
ολογητικών του προσωπικού μητρώου των υπαλλήλων» 
και «Σύστημα καταχώρησης και παρακολούθησης πει-
θαρχικών υποθέσεων υπαλλήλων δημοσίων φορέων», 
Ηλεκτρονική Βάση τ. Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας Δι-
οίκησης «Πόθεν Έσχες») και η ανάρτηση αρχείων πλη-
ρωμών των υπαλλήλων στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών 
(ΕΑΠ) μέσα σε αποκλειστικές δεσμευτικές ημερομηνίες.

Η διαχείριση ειδικής ηλεκτρονικής εφαρμογής στο Μη-
τρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου 
όπου αποτυπώνονται οι οργανικές μονάδες του φορέα, 
οι υπηρετούντες σε αυτές υπάλληλοι και τα αντίστοι-
χα περιγράμματα θέσεων εργασίας. Η υλοποίηση των 
σταδίων του Προγράμματος του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας με την υποβολή αιτημάτων πλήρωσης 

θέσεων/κάλυψης αναγκών, η ολοκλήρωση των διαδικα-
σιών αξιολόγησης των αιτήσεων από τα τριμελή όργανα 
των φορέων υποδοχής εντός συγκεκριμένων χρονικών 
ορίων και μετατάξεων.

Η υλοποίηση Προγραμμάτων της ΔΥΠΑ και η πρόσλη-
ψη έκτακτου και εποχικού προσωπικού ΙΔΟΧ. Επιπλέον, 
η συμμετοχή ενός υπαλλήλου του Τμήματος σε επιτρο-
πή κρατικής αρωγής για την καταγραφή και αποτίμηση 
ζημιών των επιχειρήσεων, που προκλήθηκαν από την 
κακοκαιρία ΝΤΑΝΙΕΛ (4 και 5.9.2023) δυσχεραίνει τη λει-
τουργία του Τμήματος σημαντικά.

2. Το Τμήμα Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης 
οι κύριες αρμοδιότητές του οποίου αφορούν στη σύ-
νταξη του προϋπολογισμού, τον έλεγχο αυτού και την 
αναμόρφωσή του, καθώς και τη σύνταξη του ετήσιου 
απολογισμού και των οικονομικών καταστάσεων, στην 
καταγραφή των χρηματοδοτήσεων, στη σύνδεση αυτών 
με δημόσια έργα και δαπάνες, στην τήρηση του Μητρώ-
ου Δεσμεύσεων, στην παρακολούθηση των εκκρεμών 
οφειλών και στην τήρηση των ημερομηνιών εξόφλησης 
των τιμολογίων.

Επίσης, το ανωτέρω Τμήμα είναι αρμόδιο για την 
προστασία και καταγραφή της ακίνητης περιουσίας της 
Π.Ε. Καρδίτσας και ως εκ τούτου για τη δήλωση των 
ακινήτων στο Εθνικό Κτηματολόγιο, για τα οποία έγι-
νε και συνεχίζει να γίνεται ακόμα ξεκαθάρισμα μεταξύ 
των φορέων, στους οποίους ανήκουν (ΟΤΑ Α΄ Βαθμού, 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και λοι-
ποί φορείς).

Επιπρόσθετα, από 01.01.2017 μεταφέρθηκε στο ανω-
τέρω Τμήμα η αρμοδιότητα εκκαθάρισης και έκδοσης 
χρηματικών ενταλμάτων, η οποία μέχρι 31.12.2016 εκτε-
λούνταν από τις Υ.Δ.Ε. Η μεταβίβαση αυτής της αρμοδι-
ότητας απαιτεί λεπτομερή έλεγχο των δικαιολογητικών 
των δαπανών εκκαθάρισης, ώστε να είναι καθόλα νόμι-
μες και κανονικές σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
και η υλοποίησή τους να γίνεται εντός των καθορισμέ-
νων προθεσμιών.

Συνεπώς, είναι αδύνατον να ανταποκριθούν οι τέσ-
σερις (4) υπάλληλοι που διαθέτει το Τμήμα, τόσο στην 
άσκηση των αρμοδιοτήτων τους, όσο και στην τακτο-
ποίηση και οργάνωση του αρχείου του Τμήματος, εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

3. Το Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας έχει ως κύριες 
αρμοδιότητες την ενταλματοποίηση των τρεχουσών 
δαπανών, των λειτουργικών και οικονομικών υποχρε-
ώσεων, καθώς και την εξυπηρέτηση προμηθευτών που 
προσέρχονται για την είσπραξη ενταλμάτων και την πλη-
ροφόρηση σχετικά με την πορεία της ενταλματοποίησης 
και της εξόφλησης των παραστατικών τους. εργασίες οι 
οποίες δεν δύνανται να πραγματοποιηθούν από τρεις (3) 
μόνο υπαλλήλους που υπηρετούν στο Τμήμα εντός του 
κανονικού ωραρίου.

4. Το Τμήμα Προμηθειών έχει ως κύριες αρμοδιό-
τητες τη σύνταξη τευχών προκηρύξεων καθώς και τις 
εισηγήσεις των τεκμηριωμένων αιτημάτων και απο-
φάσεων για την ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών 
αλλά και μισθωμάτων κτιρίων της ΠΕ Καρδίτσας, έχει 
επίσης στην αρμοδιότητα του τη λειτουργία του ηλε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40809Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

κτρονικού ΚΗΜΔΗΣ και ΕΣΗΔΗΣ καθώς και τη διατή-
ρηση αποθήκης προϊόντων καθαριότητας και γραφι-
κής ύλης.

Επιπρόσθετα, έχει την επίβλεψη της σωστής λειτουρ-
γίας των κτιριακών υποδομών των υπηρεσιών της ΠΕ 
Καρδίτσας καθώς και των Περιφερειακών Γραφείων 
Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που 
βρίσκονται σε 11 διαφορετικά κτίρια με παλαιότητα 
πάνω από 40 χρόνια το καθένα και τα οποία μετά την 
επέλαση του τυφώνα ΝΤΑΝΙΕΛ (4 και 5/9/2023) έχουν 
υποστεί ζημιές ώστε να χρήζουν άμεσης αντιμέτωπης 
επιδιορθώσεων βλαβών και συντηρήσεων έτσι ώστε να 
καθίστανται λειτουργικά και ασφαλή τόσο για το προσω-
πικό όσο και για τους πολίτες, αλλά και την επισκευή και 
συντήρηση κάθε είδους κινητού εξοπλισμού.

Επίσης, παρακολουθεί την τήρηση των όρων των 
συμβάσεων που προέκυψαν από προηγούμενες δια-
γωνιστικές διαδικασίες ως προς το ύψος του ποσού 
της σύμβασης αλλά και ως προς τις ημερομηνίες των 
οριζομένων προθεσμιών παράδοσης των υλικών και 
έλεγχος της ποιότητας αυτών. Κατά συνέπεια, η αρχει-
οθέτηση και η τακτοποίηση του αρχείου του Τμήματος 
Προμηθειών είναι μια διαδικασία που είναι αδύνατον 
να πραγματοποιηθεί εντός του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας, από τους τρεις (3) υπαλλήλους που υπηρετούν 
στο Τμήμα. Τέλος, σημαντική επιβάρυνση στο Τμήμα 
προκαλεί η διαδικασία μεταφοράς μαθητών σε ολόκλη-
ρο το νομό Καρδίτσας, αρμοδιότητα που απαιτεί ένα 
τουλάχιστον άτομο να ασχολείται αποκλειστικά με το 
εν λόγω αντικείμενο.

5. Το Τμήμα Γραμματείας έχει ως κύριες αρμοδιότητές 
του την τήρηση του ηλεκτρονικού πρωτοκόλλου της 
υπηρεσίας καθώς και του εμπιστευτικού, τη διατήρη-
ση κεντρικού αρχείου σχεδίων, την παραλαβή και την 
αποστολή της αλληλογραφίας, καθώς και τη χορήγηση 
ψηφιακών αντιγράφων μέσω ψηφιακής υπογραφής και 
τη χορήγηση της σφραγίδας της Χάγης.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο ανά μήνα, θα γί-
νεται με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ενώ 
την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας 
θα βεβαιώνει η Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. 
Καρδίτσας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000,00) θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
φορέα 073 και ΚΑΕ 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 13 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜHΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡEΤΑΣ

Αριθμ. 232797 (4)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντί-
δας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα με το διακριτικό τίτλο «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟ 
ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΝΑΛΙΩΝ», στο εκκλησιαστικό ίδρυμα 
της Ιεράς Μητροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυ-
ρού, με την επωνυμία «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟΝ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΑΝΑΛΙΩΝ», με έδρα το Δημοτικό Διαμέρισμα 
Καναλίων του Δήμου Ρήγα Φεραίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 81747/16-02-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” στους Προϊσταμέ-
νους Διευθύνσεων, στους Προϊσταμένους Τμημάτων και 
στους Υπαλλήλους των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας» (Β΄ 1429).

4. Την υπ’ αρ. 354363/13-08-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 691Χ7ΛΡ-160).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

6. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 απόφαση 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση των υπό στοιχεία Π4Β/
οικ.3176/6-6-1996 (Β΄ 455) και Π4β/οικ. 4690/30-08-1996 
(Β΄ 833) υπουργικών αποφάσεων «Προϋποθέσεις ίδρυσης 
και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) 
από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα, και Μ.Φ.Η. μη κερ-
δοσκοπικού χαρακτήρα αντίστοιχα» (Β΄ 1136).

7. Την υπ’ αρ. 2129/01-04-2015 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση Επιτροπής Γνωμο-
δότησης της καταλληλότητας των ακινήτων, των όρων 
και προϋποθέσεων για τη χορήγηση άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων 
(ΜΦΗ) κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα και σε Κέ-
ντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ), η 
αδειοδότηση των οποίων εμπίπτει στην αρμοδιότητα 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων» (ΑΔΑ:ΩΥ4Θ7ΛΡ-4ΧΨ) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 173352/02-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΛΓΡ7ΛΡ-Ο5Ω).

8. Την υπ’ αρ. 110062/26-03-2025 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Χορήγηση άδειας ίδρυσης Μονά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40810 Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

δας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με το διακριτικό τίτλο «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΚΑΝΑΛΙΩΝ», στο εκκλησιαστικό ίδρυμα της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Δημητριάδος και Αλμυρού, με την επωνυμία 
«ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΝΑΛΙΩΝ», με έδρα τα Κανάλια 
του Δήμου Ρήγα Φεραίου, των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων» (ΑΔΑ:ΨΖ1Λ7ΛΡ-Μ2Λ).

9. Την από 12/05/2025 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που του Σουρλίγκειου Ιδρύματος Καναλίων για χορήγη-
ση άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
και τα από 27/05/2025 και 30/05/2025 συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά.

10. Το από 12/06/2025 Πρακτικό Ελέγχου της επι-
τροπής γνωμοδότησης (σχετ. 7) μετά από την από 
26/05/2025 αυτοψία στους χώρους της Μονάδας, απο-
φασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με 
το διακριτικό τίτλο «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΝΑΛΙΩΝ», 
στο εκκλησιαστικό ίδρυμα της Ιεράς Μητροπόλεως Δη-
μητριάδος και Αλμυρού, με την επωνυμία «ΣΟΥΡΛΙΓΚΕΙ-
ΟΝ ΙΔΡΥΜΑ ΚΑΝΑΛΙΩΝ». Η μονάδα εδρεύει στο Δημο-
τικό Διαμέρισμα Καναλίων του Δήμου Ρήγα Φεραίου και 
η δυναμικότητά της είναι σαράντα δύο (42) περιθαλπτό-
μενοι, εκ των οποίων οι τριάντα έξι (36) είναι αυτοεξυ-
πηρετούμενοι και οι έξι (6) μη αυτοεξυπηρετούμενοι.

Η Μονάδα υποχρεούται να προσλάβει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχε-
τικών υπουργικών αποφάσεων. Επίσης υποχρεούται 
να επιτρέπει τον έλεγχο από το αρμόδιο όργανο της 
εποπτεύουσας αρχής, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2345/1995.

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 

εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις των υπουργικών αποφά-
σεων που διέπουν τη λειτουργία των Μ.Φ.Η., συνεπάγεται 
την άρση της άδειας λειτουργίας της εν λόγω Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 17 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΟΥ
I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπό στοιχεία 120285/14-03-2025 απόφαση Συ-

γκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, που δημο-
σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1689), 
στη σελίδα 16298, στην α’ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Την τροποποίηση της απόφα-
σης Eπανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο “Βιώσιμη Ανάπτυξη” (Sustainable 
Development)»,

στο ορθό: «Την Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχι-
ακών Σπουδών με τίτλο “Βιώσιμη Ανάπτυξη” (Sustainable 
Development)».

(Από το Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40812 Τεύχος B’ 3242/25.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02032422506250008*


		2025-06-26T09:41:11+0300




